МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

     07.11.2023             № 496/01-04
г. Всеволожск

Об установлении количества баллов

по каждому общеобразовательному предмету и классу,
необходимого для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с распоряжением комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области от 31 августа 2023

года № 2163-р «О проведении всероссийской олимпиады школьников

в Ленинградской области в 2023-2024 учебном году», распоряжениями
Комитета по образованию администрации муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее –

Комитет по образованию) от 06 сентября 2023 года №359/01-04
«О проведении всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам во Всеволожском муниципальном

районе Ленинградской области в 2023-2024 учебном году», от 17 октября

2023 года № 453/01-04 «Об утверждении Порядка проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

во Всеволожском районе в 2023-2024 учебном году»:

1. Установить количество проходных баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году (далее – Олимпиада), согласно приложению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать

участие в Олимпиаде обучающихся, набравших необходимое количество

баллов на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования Комитета по

образованию.

Председатель Комитета по образованию                                 И.П. Федоренко

Приложение

к распоряжению Комитета по образованию
МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

№  496/01-04  от  07 ноября 2023 года

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

№

п/п

Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов*

  7-8 класс 9-11 класс

1 Английский язык 57 52

2 Испанский язык 16 16

3 Китайский язык  15 14

4 Немецкий язык 10 16

5 Французский язык 15 15

6 Физическая культура

(девушки, юноши)

85 86

   7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

7 Экономика 30 30 30 30 30

8 Русский язык 70 70 50 49 45

9 Литература 38 37,5 56 56 48

10 История 35 35 32 30 28

11 Обществознание  38 38 34 34 34

12 Право 51 62 51 51 51

13 Экология 26 26 30 31 33

14 Биология  21 19 27 29 27

15 Физика 19 11 9 12 7

16 Химия - 20 15 10 9

17 ОБЖ 65 65 65 65 65

18 География  28 28 28 28 28

19 Астрономия  6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

   40 44 46 48 43 51

  5-6 кл. 7-8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

20 Искусство (МХК) 40 60 40 35 25

*Если не набрали проходных баллов, можно отправить только победителя (относится

ко всем предметам и параллелям)

	Приложение
	к распоряжению Комитета по образованию
	МО «Всеволожский муниципальный район»
	№  496/01-04  от  07 ноября 2023 года
	Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.
	*Если не набрали проходных баллов, можно отправить только победителя (относится ко всем предметам и параллелям)